
O B S A H

7 KAPITOLA P R V N I / Stein a Barbaric se během plavby 
po Dunaji dozvídají o hrozbách, kterým čelí říše. Zjeví se záhadný 
oběšenec a vyjde najevo, že to nebylo dobré znamení.

21 KAPITOLA D R U H Á / Vídeňský biskup vysvětlí Bar-
baričovi jeho postavení. Stein a Jaroš zkoumají místo útoku, ale od
povědi nenalézají, jen další otázky.

34 KAPITOLA T ŘE T í /  Barbarie se raduje ze zahálky, ale 
Steinův příjezd s ní rázně skoncuje. Z nálezu v lesích vyplynou skan
dální dohady a podezření.

45 KAPITOLA ČT V R T Á /  Steina osloví tajemná paní 
s hvězdou. Melchior Khlesl ví víc, než je ochoten prozradit. Vyše
třovatelé dostanou zvláštní vzkaz.

62 KAPITOLA P AT A /  Mistr puškař nabídne Steinovi mož
nost dobře si přivydělat. Barbarie se nechá zlákat půvabem čísla sedm.

73 KAPITOLA ŠESTÁ/Stein a jeho společníci poznávají 
temná vídeňská zákoutí. Kočár s hvězdou je vezme na noční jízdu 
a dojde к  výměně cenných poznatků.

85 KAPITOLA SED M Á /  Paní ze Šternberka vypráví o ta
jem né svůdkyni a m noha podezřeních, potvrzených i falešných. 
Kočáru zkříží cestu neznámí ozbrojenci.

95 KAPITOLA OS M Á /  Kapitán a kaprál dělají pořádek 
s maskovanými útočníky. Krvavá stopa se klikatí městem a odhalí 
nečekanou únikovou cestu.

109 KAPITOLA DEV ÁT Á /  Noční pronásledování pokra
čuje za městskými hradbami. Baronka ze Šternberka vypráví Barba- 
ričovi o ďáblovi v zrcadle a křivdách katolické vrchnosti.

122 KAPITOLA DES ÁT Á /  Mrtvoly vystavené na pranýři 
prozradí, kde se skrývají jejich kumpáni. Jaroš narazí na stopu ta
jemného zabijáka a dozví se o skutečném podzemním paláci.



138

153

167

181

199

211

224

238

253

268

280

KAPITOLA JEDEN АС ТА/ Stein a jeho společníci
jen tak tak uniknou výprasku mokrým hadrem. Pátrání vede к zá
zračné studánce. Zpěv víly láká Jaroše do podzemní říše.

KAPITOLA DVAN ÁC T Á /  Kaprál je svědkem taj
ného zádušního obřadu. Do jeskynní skrýše zavítá nečekaná ná
vštěva. Barbarič čelí svému strachu.

KAPITOLA T Řl N ÁC T Á /  Jarošovy nástroje poslouží
dvojím způsobem. Maskovaný střelec se nevzdává a štvanice po
kračuje ke kopcům u Dunaje.

KAPITOLA ČT R N ÁC ТА/ Hájovna pod Schweins-
bergem nasměruje vyšetřovatele do nedalekého kláštera. Díky vy
právění starého mnicha se ponoří hluboko do minulosti.

KAPITOLA P AT N ÁC T Á /  Ve Vídni je hlava na hlavě
a hejtmanem Quarientem zmítá neklid. V čertovském hostinci se vy
noří nečekaná nová stopa.

KAPITOLA ŠESTN ÁC T Á /  Baronka se na hřbitově
loučí s dávným přítelem. Stein a Barbarič splétají nové teorie. Kočár 
s hvězdou znovu poslouží к  průniku do biskupského sídla.

KAPITOLA SED M N ÁC T Á /  V citadele Biskup
ského dvora probíhá výslech nového podezřelého. Melchior Khlesl 
změní postoj.

KAPITOLA OS M N ÁC T Á /  V řezníkově domě u Du
naje se děje něco podezřelého. Na pomoc přichází Stadtguardia. Stein 
a Barbarič míří do Wolřsau.

KAPITOLA DEVATENÁCTÁ/steinpředvádí
svou zručnost na střelecké soutěži. Barbarič sleduje nového pode
zřelého. Jaroš učiní otřesný objev.

KAPITOLA D VAC ÁT Á /  Po krvavém útoku se roz
poutá pronásledování. Životy zajatých hodnostářů visí na vlásku. 
Stein a Barbarič odhalí lest.

KAPITOLA DVA CAT A PRVNÍ/stopa únosců
vede nečekaným směrem. Generál a biskup se zodpovídají ze star
ších i novějších hříchů.



292 KAPITOLA DVACÁTÁ D R U H Á /N a z b y tk y
Podzemního paláce dopadne zkáza. Barbarič se přesvědčí, že vlast
nictví střelné zbraně může být výhodné.

300 KAPITOLA DVACÁTÁ TŘETÍ /B arb arienapo-
sledy navštíví dům U stříbrné růže. Rozloučení s baronkou i celou 
Vídní má trpkou příchuť. Stein je postaven před nový úkol.


